1

附件 2：

关于招募南京理工大学“兰杉领航”宣讲团成员的通知

各学院：

结合“喜迎二十大，领航新征程”思政教育三百计划工作要求，

现决定在全校辅导员、优秀学生中招募“兰杉领航”宣讲团成员，现

将有关事项通知如下：

一、活动宗旨

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯

彻党的十九大和十九届历次全会精神，遴选一批信念坚、政治强、本

领高、作风硬的辅导员、优秀学生组建“兰杉领航”宣讲团，紧紧围

绕围绕“四史”学习教育，结合国防军工发展史、南京理工大学校史

等精心设计宣讲内容，广泛开展宣讲报告，录制宣讲微视频，以线上

线下相结合的方式，预计完成百场主题宣讲活动，持续发扬历史主动

精神，引导广大师生群众不断听党话、感党恩、跟党走，踔厉奋发，

笃行不怠。

二、招募对象

全校本科生辅导员、本科生

三、报名条件

（一）政治立场坚定。坚决拥护中国共产党的领导和中国特色社

会主义制度,增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维

护”,坚决贯彻执行党的基本理论、基本路线、基本方略。

（二）重视理论武装。自觉用中国特色社会主义理论体系武装头

脑、指导实践，具有一定的中国共产党党史、新中国史、改革开放史、

社会主义发展史等知识储备。

2

（三）宣讲能力较强。具备良好的语言表达、组织与展示能力，

自信大方，阳光热情，善于将所思所想所感所悟转化为受众易于接受、

喜闻乐见的语言，推动宣讲内容入耳入脑入心，优先考虑宣讲经验丰

富者。

四、招募流程

（一）报名：请符合条件且有报名意愿的辅导员、学生，填写《南

京理工大学“兰杉领航”宣讲团报名表》，经学院审核推荐后，以学

院为单位，于 4 月 6 日前将纸质版报名表交至综合楼 319 办公室，电

子版报名表通过奥蓝系统反馈。

（二）选拔：学生工作处（部）将组建专家评审团，根据报名情

况进行选拔，最终确定宣讲团成员。

（三）培训：宣讲团组建完成后，将由学生工作处（部）统筹安

排，开展集中培训，指导宣讲团成员设计宣讲内容，具体安排另行通

知。

工作联系人：伊孜孜江，电话：13258282119。

3